
 
 
 
 

PROTOCOLLO N. 2040/VIII.2   DEL 17/04/2019 
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO SUPERIORE - “BRUNO MUNARI” DI ACERRA (NA) 

Sede centrale con liceo artistico, indirizzi design e grafica: via Armando Diaz, 43 - 80011 Acerra (NA) 

tel. centralino: 0815205935, fax: 0818859712, segreteria: 0813192770 

Sede succursale con liceo scienze umane e liceo musicale: via T. Campanella, 80011 Acerra (NA), tel: 081/8850905 

Sezione staccata con liceo scientifico: via Sant’ Arpino n. 25 – 80020 Frattaminore (NA), tel. e fax: 081/8363319 

Sito web: www.liceomunari.edu.it, e-mail: nais10900c@istruzione.it pec: nais10900c@pec.istruzione.it 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso prot.: 37944 del 12/12/2017.  

Codice Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-140 - CUP D37D18001760007     CIG: 7861635A6D 
 
 
 

DETERMINA 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA RDO MEPA N. 2274237 – LOTTO 1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA          la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

mailto:nais10900c@pec.istruzione.it


 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante 

disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTE Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, in particolare Linee Guida 

ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l‘affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, adottate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTA la comunicazione ANAC del 03/05/2016 che conferma l’applicazione del nuovo 

codice nelle procedure di acquisizione di beni e servizi a far data dal 20/04/2016; 

VISTO la revisione delle Linee Guida n. 4, che l’ANAC ha posto in consultazione il 12 giugno 

2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 219, concernente “ Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. "; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 

Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’avviso pubblico, prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emesso dal MIUR, 

a valere sull’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 1 del 20/12/2017 di approvazione ed 

inserimento nelle attività del PTOF del Bando PON FESR 37944 del 12/02/2017, 

concernente Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 

professionalizzanti in chiave digitale; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/9878 del 20/04/2018 per la 

suddetta sotto-azione B2, che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e 

impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica del progetto, per l'importo 

forniture di €. 63.750,00, iva inclusa, e importo per spese generali di € 11.250,00, iva 

inclusa; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto 

PON-FSE, 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-140, prot. 2561/VIII.2 del 11/07/2018, di 

cui alla nota autorizzativa sopra richiamata; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1, del 19/09/2018, di presa d’atto 

dell’assunzione in bilancio del progetto PON – FESR in oggetto ed approvazione 

relativi criteri di selezione esperti ed acquisti servizi; 

 



VISTO  Il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018;  

VISTO il progetto esecutivo depositato in data 28/03/2019 con prot. 1621/VIII.2, che ha 

apportato una modifica negli importi determinati tra forniture e spese generali, 

rispettivamente a euro 68.250,00 (IVA INCLUSA), ed euro 6.750,00, (IVA INCLUSA), 

oltre a definire il capitolato di appalto e le specifiche tecniche; 

VISTO l’Avviso di indagine di mercato per la manifestazione di interesse Prot. 1657/VIII.2 del 

29/03/2019; 

VISTA  la determina prot. 1858/VIII.2 del 09/04/2019 per l’indizione della Rdo n. 2274237; 

VISTA la Rdo n. 2274237; 

VISTO  il verbale della Commissione di gara del 16/04/2019; 

RITENUTO  di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della gara di cui trattasi; 

  

DETERMINA 

  

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di aggiudicare in via provvisoria, con le condizioni previste nella documentazione di gara, la 

fornitura dei prodotti previsti dalla gara in oggetto alla ditta DI VAIA M & C di Massimo Di 

Vaia, Partita IVA 04934820632, con sede in Napoli (Na), che ha prodotto l’offerta più 

vantaggiosa per un importo complessivo di euro 9.698,91 (novemilaseicentonovantotto//91) Iva 

esclusa. 

3. Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo di questo istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

dott. geol. UMBERTO BOIANO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs. n. 39/93 

 
 


